REPUBLICA MOLDOVA

UTA GĂGĂUZIA

 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL

MD-6101, strada LENIN, 91

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ

МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-04

www.ceadir-lunga.md
primaria.ceadir-lunga@apl.gov.md

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI

MUNİȚİPİYASININ  NASAATI

MD-6101, LENİN sokaa, 91

РЕШЕНИЕ

16.12.2025г.                                                                                                         №14/3

мун. Чадыр-Лунга

Об утверждении нормативных ставок для расчета единого платежа на территории

мун.Чадыр-Лунга на 2026 год

На основании ч. (3) ст. 13 Закона  АТО Гагаузия №01-I/VII от 09.03.2022г. «О едином

платеже», руководствуясь п. а) части (2) статьи 14 Закона «О местном публичном управлении»

№436-XVI от 28.12.2006 года,

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативные ставки для расчета единого платежа в мун.Чадыр-Лунга:

а) в розничных торговых предприятиях и предприятиях общественного питания в размере 30 леев

за 1 кв.м.;

б) в период с 01 апреля по 01 октября за использование открытых площадок, предназначенных для

организации торговли или услуг общественного питания, взимается дополнительная сумма

налога в размере 30 леев за 1 кв.м.

2. Порядок начисления, уплаты и представления налоговых отчётов устанавливаются согласно

Закону АТО Гагаузия №01-I/VII от 09.03.2022г. «О едином платеже».

3. Специалисту по сбору налогов Л.Чобаника представить настоящее решение Управлению

Налогового Обслуживания мун. Чадыр-Лунга и довести его до сведения налогоплательщиков.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на примара мун.Чадыр-Лунга –

А.Топал.

5. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в

соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок,

предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Заместитель председателя Совета

Наталья НОВАЧЛЫ

Контрассигнует:

Секретарь Совета

Олеся ЧЕБАНОВА

http://www.ceadir-lunga.md/

		2025-12-19T15:02:41+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2025-12-19T15:03:33+0200
	Moldova
	MoldSign Signature